1

UBND TỈNH KON TUM

THANH TRA TỈNH

            Số:        /TB-TTr

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày       tháng       năm 2022

THÔNG BÁO

Kết quả theo dõi việc thực hiện kết luận thanh tra

Qua theo dõi việc thực hiện của Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Kon Rẫy,

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các đơn vị có liên quan đối với Kết luận

số 13/KL-TTr ngày 12 tháng 10 năm 2022 của Chánh Thanh tra tỉnh, kết luận thanh

tra việc thực hiện Phương án khai thác và bán gỗ rừng trồng tại Công ty TNHH MTV

Lâm nghiệp Kon Rẫy, Thanh tra tỉnh thông báo kết quả thực hiện như sau:

+ Số kiến nghị phải thực hiện : 07 kiến nghị

+ Số kiến nghị đã thực hiện xong : 07 kiến nghị

+ Số kiến nghị còn phải thực hiện :   0 kiến nghị

 (Chi tiết thực hiện tại Bảng tổng hợp kèm theo).

Căn cứ Điều 22 Nghị định số 33/2015/NĐ-CP ngày 27 tháng 3 năm 2015 của

Chính phủ, Quy định việc thực hiện kết luận thanh tra, Thanh tra tỉnh thông báo kết

thúc theo dõi việc thực hiện Công ty TNHH MTV lâm nghiệp Kon Rẫy, Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn và các đơn vị có liên quan đối với Kết luận số 13/KL-

TTr ngày 12 tháng 10 năm 2022 của Chánh Thanh tra tỉnh theo quy định.

Báo để các cơ quan, đơn vị biết./.

Nơi nhận:
- Công ty TNHH MTV LN Kon Rẫy (t/hiện);

- Các Sở: NN&PTNT, Tư pháp và Tài chính;

- Chánh Thanh tra tỉnh;

- Phó Chánh Thanh tra (p/trách);

- Phòng Nghiệp vụ 1, Văn phòng (biết);

- Trang TTĐT;

- Lưu VT, Phòng NV3; HS.

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Lê Văn Trạm

 2

BẢNG TỔNG HỢP KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾT LUẬN THANH TRA

Kết luận số 13/KL-TTr ngày 12/10/2022 của Chánh Thanh tra tỉnh

(Kèm theo Thông báo số ..../TB-TTr ngày       tháng      năm 2022 của Thanh tra tỉnh)

1

Có văn bản hướng dẫn cho các chủ rừng

triển khai việc khai thác chính gỗ rừng

trồng sản xuất được đầu tư bằng nguồn

vốn ngân sách Nhà nước theo đúng quy

định của của Luật Lâm nghiệp, Luật

Quản lý tài sản công, Luật Đấu giá tài

sản,... và các văn bản hướng dẫn có liên

quan; việc xử lý trường hợp bán đấu giá

không thành để Công ty có cơ sở triển

khai thực hiện....

Sở NN&PTNT

chủ trì, phối hợp

với Sở Tài chính,

Sở Tư pháp

1

Văn bản số 3651/CV-LN ngày

29/11/2022 của liên ngành:

NN&PTNT, Tài chính Tư

pháp V/v hướng dẫn triển khai

việc khai thác gỗ rừng trồng

sản xuất được đầu tư bằng

nguồn vốn ngân sách nhà nước

2

Tiếp tục thực hiện các hợp đồng khai

thác đối với khối lượng còn lại theo

Phương án đã được phê duyệt sau khi

Công ty rà soát, tính toán, xác định

chính xác các khoản chi phí khai thác,

lập thủ tục thay đổi, bổ sung các hợp

đồng cho phù hợp theo quy định pháp

luật, khối lượng gỗ sau khai thác phải

bán thông qua đấu giá theo đúng trình

tự, thủ tục quy định của pháp luật về

bán đấu giá tài sản.

1

Văn bản số 179/Cty-TCHC

ngày 21/10/2022 V/v triển khai

thực hiện Kết luận thanh tra

số 13/KL-TTr ngày

12/10/2022 của Chánh Thanh

tra tỉnh; Quyết định số

171/QĐ-Cty ngày 18/11/2022

V/v phê duyệt điều chỉnh

Phương án khai thác gỗ rừng

trồng sản xuất…

3

Tổ chức kiểm điểm trách nhiệm đối với

những tổ chức, cá nhân có liên quan

trong việc để xảy ra những khuyết điểm

trong việc lập, phê duyệt phương án

khai thác, việc tổ chức bán gỗ không

thông qua đấu giá như đã nêu tại phần

kết luận.

1

Kiểm điểm rút kinh nghiệm 01

tập thể (Phòng Kế hoạch - kỹ

thuật BVQLR) và 03 cá nhân

(Trần Văn Hữu - Kế toán

trưởng; Trần Minh Thế - TP

KH-KT QLBVR và Nguyễn

Thành Đạt - PP KH-KT

QLBVR)

4

Phát huy những kết quả thành tích đã

đạt được, đồng thời khắc phục có hiệu

quả những thiếu sót tồn tại để hoàn

thành tốt trong công tác quản lý nhà

nước về quản lý, bảo vệ và phát triển

rừng.

1

 Báo cáo số 152/BC-Cty ngày

17/11/2022; Thông báo số

44/TB-Cty ngày 27/10/2022

5

Tăng cường kiểm tra, giám sát việc

khai thác gỗ và tổ chức quản lý, bảo vệ

rừng theo đúng quy định hiện hành,

phải chịu trách nhiệm nếu để xảy ra vi

phạm…

1

Văn bản số 179/Cty-TCHC

ngày 21/10/2022 V/v triển khai

thực hiện Kết luận thanh tra

số 13/KL-TTr ngày

12/10/2022 của Chánh Thanh

tra tỉnh

6

Đề nghị Giám đốc Công ty TNHH MTV

Lâm nghiệp Kon Rẫy có trách nhiệm

thu hồi về đơn vị số tiền 257.267.991

đồng do chênh lệch định mức theo quy

định đã thanh toán cho đơn vị khai thác

và điều chỉnh đơn giá khai thác đã được

xác định đối với khối lượng gỗ và củi

đã ký hợp đồng nhưng chưa tổ chức

khai thác.

1
Chứng từ giao dịch ngày

08/11/2022

7

Báo cáo kết quả thực hiện kết luận và

các kiến nghị thanh tra về Thanh tra

tỉnh sau 45 ngày, kể từ ngày ban hành

kết luận thanh tra; niêm yết công khai

kết luận thanh tra tại Trụ sở làm việc

của Công ty theo quy định hiện hành

1
 Báo cáo số 223/BC-Cty ngày

18/11/2022

7 Tổng cộng           7       -

Số

KN
KẾT LUẬN, BIỆN PHÁP XỬ LÝ

Đã

thực

hiện

xong

Thực

hiện

chưa

xong

Kết quả thực hiện Ghi chú

Công ty TNHH

MTV Lâm

nghiệp Kon Rẫy

Đơn vị thực

hiện

		2022-12-28T08:38:00+0700

		2022-12-28T08:53:41+0700

		2022-12-28T08:53:41+0700

		2022-12-28T08:53:41+0700

		2022-12-28T08:53:41+0700